
Zegarek automatyczny - odkryj tajemnice elitarnego
produktu światowych marek
data aktualizacji: 2020.09.01

O klasie i jakości wykonania zegarka świadczy przede wszystkim jego mechanizm. Bez
niego trudno mówić o precyzyjnym odmierzaniu czasu. Na samym szczycie w rozwoju sztuki
zegarmistrzowskiej znajdują się modele, które zbudowano na podstawie skomplikowanego
zestawu trybów. Są one napędzane między innymi ruchem nadgarstka. Takie cechy ma
właśnie zegarek automatyczny.

Czasomierz z duszą. Poznaj fascynującą siłę mechaniki

Funkcjonujesz w epoce nieograniczonej cyfryzacji. Aktualnie niemal każdy producent chce zastąpić
urządzenie w stu procentach mechaniczne, jego odpowiednikiem, które posiada już duże wsparcie
elektroniki. Dzięki temu w większości przypadków działają one wydajniej i można łatwiej nimi
sterować. Jednak istnieje branża, w której ludzie są oddani tradycji. To producenci zegarków nadal
mocno promują sprzedaż automatyków. Dlaczego tak się dzieje? Są to produkty przede wszystkim
droższe od swoich konkurentów, którzy używają do napędzania mechanizmu kwarcowego. Zegarek
automatyczny rezygnuje z baterii na rzecz precyzyjnie zaprojektowanego układu trybów. Ich
samodzielna praca bez potrzeby nakręcania wynosi od 40 do 80 godzin. Fani tego rozwiązania
zwracają przede wszystkim uwagę na niesamowity dźwięk wszystkich podzespołów w czasie pracy,



których nie można pomylić z niczym innym. 

 

Zegarek automatyczny działa bez baterii. Za wszystko odpowiada wahnik

Najbardziej fascynujące w tego typu zegarkach jest to, że działają one bez zasilania baterią i w
pewnych okolicznościach nie wymagają nakręcania. Zatem, czy zegarek automatyczny to maszyna
idealna? Trudno powiedzieć, na pewno bliska perfekcji, ponieważ w czasie pracy posiada niewielkie
straty energii, przez co nawet bez ruchu nadgarstka, który porusza wahnik odpowiedzialny za
nakręcanie sprężyny, czasomierz może odmierzać czas nawet do 80 godzin. Ten fakt jest tak
niesamowity, że warto o nim wspomnieć. Gdy już masz zegarek automatyczny i chcesz używać go
okazjonalnie, warto wyposażyć się w rotor. To urządzenie odtwarza ruchy nadgarstka, gdy zegarek
jest nieużywany. Tak zachowuje się jego sprawność i gotowość do noszenia.

 

Rozpiętość cenowa jest bardzo duża 

Jeśli zastanawiasz się nad tym, jaki zegarek automatyczny jest dla Ciebie, musisz być przygotowany
na spory wydatek. Najtańsze z reguły są modele przeznaczone dla kobiet. Festina Automatic Open
Heart Lady Sapphire można mieć już za kilkaset złotych, jednak męskie wersje są dużo droższe.
Minimalny koszt takiego czasomierza to cena powyżej tysiąca złotych. Przykładem marki w tej cenie
jest Spinnaker Croft Automatic Date Small Second. Jego cena delikatnie przekracza tysiąc złotych.
Dalej z łatwością znajdziesz modele od Longines, Certina lub Oris, gdzie kwoty są rzędu kilku, a
nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych.
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